Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

П Р И К А З

02.09.2020                                         г.Котовск                                                    № 243

О назначении муниципального координатора реализации региональной

системы профессиональных проб с использованием автоматизированной

информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное

обучение» в Тамбовской области и оказании содействия образовательным

организациям

Во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 31.08.2020 № 2014 «О расширении практики реализации

региональной системы профессиональных проб с использованием

автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и

профильное обучение» в Тамбовской области», в рамках реализации

концепции развития многоуровневой системы профессиональной ориентации в

Тамбовской области до 2020 года и в целях содействия профессиональному

самоопределению обучающихся и формированию у них готовности к

осознанному выбору профессии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить муниципальным координатором реализации региональной

системы профессиональных проб с использованием автоматизированной

информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное

обучение» О.А.Тарасову, методиста по учебно-воспитательной работе МКУ

«Информационно-методический центр».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить

ответственных за организацию и сопровождение региональной системы

профессиональных проб в рамках реализации элективного курса «Профессии в

деталях» для учащихся 9-хклассов.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста комитета образования администрации города Т.Ю.Панину.

Председатель

комитета образования                                                                          Е.В. Шмырева